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tajyer öğretmen olarak atandığı okula göreve başlamak üzere gitti-
ğinde yaz tatili henüz bitmemişti. Hafta başında bütünleme 
sınavları ve öğrenci kayıt işleri başlayacaktı. Okul müdürü bu 

dönemde müdür başyardımcısına yardımda bulunmasını istedi. Pazartesi 
günü sabahı başyardımcının odasındaki ikinci masaya oturdu ve kendisine 
okula başvuran yatılı ve gündüzlü öğrencilerden istenilecek belgeler listesi 
verildi. İkinci sınıfa geçmiş öğrencilerin dosyasından örnek çıkartılarak gös-
terildi. Aday kaydı defterinin ne olduğu, öğrenci kaydının nasıl yapılacağı 
anlatıldı. Başyardımcının gözetiminde iki öğrencinin aday kayıt işlemini iti-
na ile yaptı ve daha sonra devam etti. Öğrenci notlarını sınıf geçme defteri-
ne işlenmesine, öğretim programı ve ders dağıtımının yapılmasına da yar-
dım etti. 

Öğretim başladığında ders dışı zamanlarda öğrenci devamsızlıklarını 
kaydetme ve izleme işlemi ile uğraştı. Öğrenmek istediklerini sorduğunda 
yönetmelik maddesi, tebliğler dergisi ile genelgelerin tarih ve numaraları 
söyleniyor, okuduğunda genellikle işlemlere ilişkin işlem ve kuralları bulabi-
liyor, davranış boyutu cevapsız kalıyordu. Bu çalışmalar bitmeden askerlik 
görevini yapmak üzere ayrıldı. Dokuz yıl sonra yurt dışına gittiğinde eğitim 
yönetimi alanında kitaplar buldu, derslerini de aldı. 

Meslek yaşamında orta ve yüksek öğrenimini yaptığı okullarda öğretmen 
ve yönetici olarak bir süre çalıştı. Kendisini yetiştiren öğretmenlerle arka-
daşlığı ve yöneticiliği oldu. Aynı zamanda yetiştirdiği öğrencilerin bir kısmı 
da meslektaşı oldu, onlarla beraber hatta yönetimlerinde de görev yaptı. 
Her iki durumda mutluluk, gurur ve kıvanç duydu. Fakültede okul yöneti-
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mini bir lisans dersi olarak okutulmuş ve bu yapıtı anılan dersin kitabı ola-
rak hazırlanmıştır.  

Bu kitabın içeriğini belirlemek üzere eğitim sistemi, eğitim yönetimi ve 
okul yönetimi konuları yanısıra ilköğretim ve ortaöğretim okul müdürleri-
nin görevleri analiz edildi. Analiz sonunda, a) görev alanları, b) alanlara gi-
ren işler, c) işlerin işlemleri ve işlem basamakları saptanmıştır. Eğitim sis-
teminde yöneticilik önemli bir meslektir. Meslek eğitiminin temel ilkelerin-
den biri işlemlerin öğretilmesidir. Bu nedenle kitapta okul yönetiminin iş-
lemleri nasıl yapmaları gerektiği ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

Okul yönetiminde öğrenci aday kayıt işlemini öğreten, rahmetle andığım 
ak saçlı müdür yardımcısından başlayarak pek çok kişiden yararlandım. Bu 
kitabın hazırlanmasında kendilerinden yararlandığım, isimlerini tek tek sıra-
lamam halinde sayfayı aşacak değerli insanlara minnet ve şükranlarımı sun-
mayı bir borç bilirim. 

Ayrıca Sayın Servet Sarıkaya, kitabın bu baskısında örnek olaylara da yer 
vermemi önerdi. Bu nedenle kendisine teşekkür borçluyum. Milli Eğitim 
Bakanlığı emekli Başmüfettişi Sayın Abdullah Çelik’in başarılı yöneticilik ve 
müfettişlik mesleğinde yaşadığı bazı olayları Milli Eğitim Vakfı Dergisi’nde 
yayımlanmıştır. Kendilerini ziyaret ederek olayların bazılarını kitabımda 
yazmayı istediğimi söylediğimde beklenenin ötesinde ilgi gösterdiler ve yazı-
larının fotokopilerini verdiler. Kitapta ikinci ve beşinci bölümlerin başların-
daki örnek olayları yazmamı sağladılar. Kendilerine bu önemli katkıların-
dan dolayı sevgi ve şükranlarımı sunuyorum. Ayrıca kitabı yayıma hazırla-
yan PEGEM Akademi takımına teşekkür borçluyum. 

Şubat 2019      A.Haydar TAYMAZ 
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